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W przedstawionym podręczniku omówione zosta-
ły najważniejsze, najlepiej poznane toksyczne czynniki
natury chemicznej, biologicznej i fizycznej występujące
zarówno w środowisku pracy człowieka, jak i w środo-
wisku przyrodniczym. Autor opisuje działanie trucizn na
żywe organizmy oraz zwraca uwagę na podstawy lecze-
nia zatruć. Obok podstawowych czynników środowiska
naturalnego omówiono różne aspekty działalności czło-
wieka w środowisku, jak np. w rolnictwie, przemyśle,
budownictwie czy medycynie. Ze względu na aktualną
sytuację omówiono też zagrożenia związane z bioterro-
ryzmem i bronią masowego rażenia. W prezentowanej

pozycji koncentruje się uwagę czytelnika na związkach toksycznych głównie
w stosunku do człowieka.

Opracowanie to jest skierowane przede wszystkim do studentów uniwersy-
tetów i uczelni medycznych, rolniczych, leśnych, przyszłych inżynierów kształ-
tujących środowisko, producentów żywności, specjalistów do spraw żywienia,
przechowalnictwa i przetwarzania produktów rolnych, zootechników, lekarzy
weterynarii. Znajomość podstawowych zagadnień z zakresu ekotoksykologii
rna ogromne znaczenie nie tylko dla lekarzy, ale i dla każdego człowieka, nie-
zależnie od jego wykształcenia i zawodu. Skłoniło to autora do przygotowania
niniejszego opracowania, do przedstawienia może nieco innego poglądu na
toksykologię, który choć w bardzo małej części wypełni tę ekologiczną lukę w
świadomości osób zainteresowanych zdrowiem.

Prof. zw. dr hab. inż. Stanisław Kazimierz Wiąckowski — absolwent
SGGW. W latach 1958-1959 przebywał na Stypendium Fundacji Rockefellera
w USA, a w latach 1969-1970 na Kubie, gdzie pracował nad biologiczną ochroną
roślin. Pracował też na SGGW, w Instytucie Sadownictwa w Skierniewicach,
w Instytucie Badawczym Leśnictwa w Krakowie oraz kierował Katedrą Ekologii
i Ochrony Środowiska w Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach. W 1989 roku zo-
stał wybrany do Sejmu RP, gdzie przewodniczył Komisji Ochrony Środowiska Za-
sobów Naturalnych i Leśnictwa. Był delegatem polskiego Sejmu do Zgromadzenia
Parlamentarnego Rady Europy w Strasburgu, twórcą i przewodniczącym pierw-
szego w dziejach polskiego parlamentaryzmu Ekologicznego Klubu Parlamentu
oraz doradcą Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa.

Aktualnie jest Emerytowanym Profesorem Uniwersytetu im. Jana Kochanow-
skiego w Kielcach, autorem ponad 540 publikacji naukowych i popularnonauko-
wych, w tym wielu książek. Za prowadzone prace wielokrotnie nagradzany, np.
przez Wydział Rolnictwa USA oraz Ministra Edukacii


